兵庫県西宮市

お問合せ先
 健康福祉局 保健所 新型コロナワクチン接種課  担当：園田・池田 電話：0798-35-5064

News Release
令和４年３月３０日

（2022 年）

西宮市政記者クラブ 各位

新型コロナワクチンの１２～１７歳の方への追加接種（３回目接種）について

本市の新型コロナワクチンの１２～１７歳の方への追加接種（３回目接種）について、次のとおり

実施しますので報告します。

１．対象者

 １２～１７歳で新型コロナワクチンの２回目接種終了から６か月を経過した方（約２０，０００人）

２．使用ワクチン

 ファイザー社ワクチン

３．接種場所

 市の集団接種会場及び個別接種医療機関

 （参考）

市の集団接種会場

 ・阪神西宮会場

   ・西宮北口アクタ会場

   ・甲子園特設会場（ホテルヒューイット甲子園）

   ・山口ホール

   ・塩瀬公民館

  個別接種医療機関 約２５０か所

詳細は市ホームページをご覧ください

４．接種券発送

 ４月１３日（水）発送予定 （５月１５日までに対象者となる約１７，０００人。以降、順次発送）

 ただし、接種を早期に希望する方には、接種券を市ホームページ（にしのみやスマート申請）等にて

事前発行します。

５．予約／接種開始日

 ３月３１日（木）から